A 229

ANFRAGE
der Fraktion BUNDNIS 90 | DIE GRUNEN

vom 3. August 2020

An den
Vorsitzenden des Kreistages Offenbach
Kreistagsbiiro

im Hause

Mit der freundlichen Bitte um Weiterleitung an den Kreisausschuss

Sachstand Schulbauten im Kreis Offenbach

Sehr geehrte Damen und Herren,

beziglich des Sachstandes des Schulausbaus fragen wir:

1.

Dietzenbach:

Welche Ergebnisse liegen zwischenzeitlich zwischen Kreis und Stadt vor betreffend der Betreuungsrdume fir die Helen — Keller — Schule?

Dreieich:

An der Ludwig- Erk- Schule soll das Dach saniert werden. Ist damit auch eine solare Nutzung des Daches verbunden? Wenn nein: warum nicht?

Jetzige Georg — Buchner — Schule / zukiinftige Schillerschule: werden die dortigen Dachflachen solar genutzt? Wenn nein: warum nicht?

Heusenstamm:

Was ist der Sachstand hinsichtlich des Neubaus der vierten Grundschule?

Langen:

Ist das erneuerte Dach der Turnhalle an der Albert- Einstein- Schule fir die solare Nutzung vorgesehen? Wenn nein: warum nicht? Werden die Dachflachen der Erweiterung der Geschwister — Scholl- Schule fir die solare Nutzung vorgesehen? Wenn nein: warum nicht?
Werden Dachflachen bei der Erweiterung der Janusz- Korczak- Schule fur solare Nutzung vorgesehen? Wenn nein: warum nicht?

Miihlheim:

Werden die Dacher des Erweiterungsbaus an der Markwaldschule und die Dacher des Neubaus der Rote- Warte — Schule fiir die solare Nutzung vorgesehen? Wenn nein: warum nicht?
Neu- Isenburg:

Wird das zu sanierende Dach der Friedrich — Frébel- Schule fir solare Nutzung vorgesehen?
Wenn nein: warum nicht?

Rédermark:

Was ist der Sachstand hinsichtlich der Gesprache mit der Stadt betreffend der Erweiterung der Schule im Breidert?

Was ist der Sachstand hinsichtlich der Erweiterung inkl. Betreuung der Schule an den Linden?
Seligenstadt:

Was ist der Sachstand hinsichtlich der Gesprache mit der Stadt betreffend des Erweiterungsbaus an der Konrad — Adenauer — Schule?

Mit der Bitte um Beantwortung innerhalb der Frist von vier Wochen nach §22 der GO.

Fiar Ihre Mihe danken wir.
Mit freundlichen Griafen

Reimund Butz
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Sehr geehrte Damen und Herren,

Ihre Anfrage bezlglich ,,Sachstand Schulbauten im Kreis Offenbach“ wird wie folgt beantwortet:

Frage 1: Dietzenbach:
Welche Ergebnisse liegen zwischenzeitlich zwischen Kreis und Stadt vor betreffend der Betreuungsrdume fir die Helen — Keller — Schule?

Antwort 1:

Bei der Helen-Keller-Schule handelt es sich um eine Férderschule mit dem Forderschwerpunkt Lernen, deren Einzugsgebiet tber die Grenzen von Dietzenbach hinausreicht, weshalb die Zustandigkeit der Stadt Dietzenbach fir die Betreuung nicht gegeben ist. Die Schule verfiigt iber ausreichende Rdume in ihrem Interimsgebaude.

Frage 2: Dreieich:

An der Ludwig- Erk- Schule soll das Dach saniert werden. Ist damit auch eine solare Nutzung des Daches verbunden? Wenn nein: warum nicht? ’

Jetzige Georg — Bilichner ~ Schule / zuklinftige Schillerschule: werden die dortigen Dachflachen solar genutzt? Wenn nein: warum nicht?

Antwort 2:

Ludwig-Erk-Schule: Nein, die Solarnutzung ist im Rahmen der derzeit durchgefihrten KIP-MafRnahmen nicht vorgesehen, weil das im Rahmen der angemeldeten KIP-Mittel nicht machbar ist.

Georg-Blichner-Schule/ zukiinftige Schillerschule: Die Planung ist aktuell noch nicht weit genug fortgeschritten, um die Frage beantworten zu kénnen.
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Frage 3: Heusenstamm:
Was ist der Sachstand hinsichtlich des Neubaus der vierten Grundschule?

Antwort 3:
4. Grundschule: Derzeit ist die Vorplanung in Arbeit.

Frage 4: Langen:

Ist das erneuerte Dach der Turnhalle an der Albert- Einstein- Schule fur die solare Nutzung vorgesehen? Wenn nein: warum nicht? Werden die Dachflachen der Erweiterung der Geschwister — Scholl- Schule fur die solare Nutzung vorgesehen? Wenn nein: warum nicht?
Werden Dachflachen bei der Erweiterung der Janusz- Korczak- Schule fir solare Nutzung vorgesehen? Wenn nein: warum nicht?

Antwort 4:
Albert-Einstein-Schule: Nein, aus statischen Griinden ist die Instaliation einer PV-Anlage nicht

moglich.
Geschwister-Scholl-Schule: Ja.

Janusz-Korczak-Schule: Ja.

Frage 5: Miihlheim:
Werden die Dacher des Erweiterungsbaus an der Markwaldschule und die Dacher des Neubaus der Rote- Warte — Schule fur die solare Nutzung vorgesehen? Wenn nein: warum nicht?

Antwort 5:
Rote-Warte-Schule: Ja.

Markwaidschule: Ja.

Frage 6 / 7: Neu-Isenburg:
Wird das zu sanierende Dach der Friedrich — Frébel- Schule fur solare Nutzung vorgesehen?
Wenn nein: warum nicht?

Antwort 6/ 7:
Friedrich-Frébel-Schule: Nein, weil das Dach von seiner Dachneigung her wenig geeignet fiir eine PV-Anlage ist.

Frage 8: Rédermark:

Was ist der Sachstand hinsichtlich der Gesprache mit der Stadt betreffend der Erweiterung der Schule im Breidert?

Was ist der Sachstand hinsichtlich der Erweiterung inkl. Betreuung der Schule an den Linden?

Antwort 8:
Schule im Breidert: Eine Machbarkeitsstudie soll beauftragt werden.

Schule an den Linden/ Erweiterung der Betreuung: Derzeit ist ein statisches Gutachten hinsichtlich einer mdglichen Aufstockbarkeit in Arbeit. Dieses wird als Grundlage fuir eine Machbarkeitsstudie dienen.
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Frage 9: Seligenstadt:
Was ist der Sachstand hinsichtlich der Gesprache mit der Stadt betreffend des Erweiterungsbaus an der Konrad — Adenauer — Schule?

Antwort 9:

Konrad-Adenauer-Schule: Aktuell werden mit der Stadt Varianten zur Standortfrage abgestimmt.
Erste Abstimmungsgesprache mit der Stadt haben stattgefunden. Ein Gestattungsvertrag liegt der Stadt im Entwurf vor.

Mit freundlichen GriiRen

e )

Oliver Quilling Clgudia Jager
Landrat rste Krei

